ADRES 25/08/2025
UNIDAD DE RECURSOS ADMINISTRADOS - URA 3:59 PM
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Paginal de 2
Jul-25 - Jul-25
cODIGO DESCRIPCION TOTALES

11

1110
13

1305
1311
1321
1337
1384
1386
14

1416
16

1683
1685
19

1905
1908
1909

24

2403
2407
2410
2436
2445
2460
2490
27

2701
2732
29

2902

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

CUENTAS POR COBRAR

IMPUESTOS POR COBRAR VIGENCIA ACTUAL

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

RECURSOS DESTINADOS A LA FINANCIACION DEL SGSSS
TRANSFERENCIAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)
PRESTAMOS POR COBRAR

PRESTAMOS GUBERNAMENTALES OTORGADOS
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN CONCESION
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)
OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

TOTAL ACTIVO

CUENTAS POR PAGAR

TRANSFERENCIAS POR PAGAR

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

RECURSOS DESTINADOS A LA FINANCIACION DEL SGSSS
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA

CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES

LITIGIOS Y DEMANDAS

Servicios y Tecnologias en Salud

OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

2.695.023.259.096,41
2.695.023.259.096,41
116.958.770.995,99
0,00
2.633.357.157,47
1.663.815.473,23
0,00
601.186.585.457,74
-488.524.987.092,45
19.082.613.944,00
19.082.613.944,00
103.299.339.117,06
123.511.875.232,09
-20.212.536.115,03
19.300.154.583,76
0,00
1.361.688.446,00
17.938.466.137,76
2.953.664.137.737,22
1.080.143.636.130,43
49.195.904.252,63
34.910.859.346,00
885.366.227.641,95
2.592.761.844,13
0,00

0,00
108.077.883.045,72
310.259.497.896,00
81.359.460.018,00
228.900.037.878,00
638.068.741.861,67
174.335.184.130,74
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2904
2990

31

3105
3109
3110

RECURSOS ENTIDADES TERRITORIALES PARA ASEGURAMIENTO SALUD
OTROS PASIVOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

PASIVO Y PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

FELIX LEON MARTINEZ MARTIN
Director General

MARIA MARGARITA BRAVO R.
Contador Publico 140026-T

457.848.442.967,57
5.885.114.763,36
2.028.471.875.888,10
925.192.261.849,12
1.913.517.505.070,58
-1.011.272.913.200,95
22.947.669.979,49
925.192.261.849,12
2.953.664.137.737,22
2.953.664.137.737,22



