ADRES UNIDAD DE RECURSOS ADMINISTRADOS - URA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

25/08/2025 3:59 PM Página 1 de 2

Jul-25 - Jul-25

CÓDIGO	Jul-25 - Jul-25 DESCRIPCIÓN	TOTALES
11	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	2.695.023.259.096,41
1110	DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	2.695.023.259.096,41
13	CUENTAS POR COBRAR	116.958.770.995,99
1305	IMPUESTOS POR COBRAR VIGENCIA ACTUAL	0,00
1311	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	2.633.357.157,47
1321	RECURSOS DESTINADOS A LA FINANCIACIÓN DEL SGSSS	1.663.815.473,23
1337	TRANSFERENCIAS POR COBRAR	0,00
1384	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	601.186.585.457,74
1386	DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)	-488.524.987.092,45
14	PRÉSTAMOS POR COBRAR	19.082.613.944,00
1416	PRÉSTAMOS GUBERNAMENTALES OTORGADOS	19.082.613.944,00
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	103.299.339.117,06
1683	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN CONCESIÓN	123.511.875.232,09
1685	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	-20.212.536.115,03
19	OTROS ACTIVOS	19.300.154.583,76
1905	BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO	0,00
1908	RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN	1.361.688.446,00
1909	DEPÓSITOS ENTREGADOS EN GARANTÍA	17.938.466.137,76
	TOTAL ACTIVO	2.953.664.137.737,22
24	CUENTAS POR PAGAR	1.080.143.636.130,43
2403	TRANSFERENCIAS POR PAGAR	49.195.904.252,63
2407	RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	34.910.859.346,00
2410	RECURSOS DESTINADOS A LA FINANCIACIÓN DEL SGSSS	885.366.227.641,95
2436	RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	2.592.761.844,13
2445	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA	0,00
2460	CREDITOS JUDICIALES	0,00
2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	108.077.883.045,72
27	PROVISIONES	310.259.497.896,00
2701	LITIGIOS Y DEMANDAS	81.359.460.018,00
2732	Servicios y Tecnologías en Salud	228.900.037.878,00
29	OTROS PASIVOS	638.068.741.861,67
2902	RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIÓN	174.335.184.130,74

ADRES UNIDAD DE RECURSOS ADMINISTRADOS - URA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

25/08/2025 3:59 PM Página 2 de 2

Jul-25 - Jul-25

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	TOTALES
2904	RECURSOS ENTIDADES TERRITORIALES PARA ASEGURAMIENTO SALUD	457.848.442.967,57
2990	OTROS PASIVOS DIFERIDOS	5.885.114.763,36
	TOTAL PASIVOS	2.028.471.875.888,10
31	PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	925.192.261.849,12
3105	CAPITAL FISCAL	1.913.517.505.070,58
3109	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-1.011.272.913.200,95
3110	RESULTADO DEL EJERCICIO	22.947.669.979,49
	TOTAL PATRIMONIO	925.192.261.849,12
	PASIVO Y PATRIMONIO	2.953.664.137.737,22
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	2.953.664.137.737,22

FELIX LEÓN MARTÍNEZ MARTIN

Director General

MARÍA MARGARITA BRAVO R. Contador Público 140026-T